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Badania wykazały, że pijemy znacznie większe
ilości słodzonych napojów, jeśli zawierają one kofeinę - informuje "British Journal of
Nutrition".

Naukowcy z Deakin University w Australii przeprowadzili badania w grupie 99 osób w wieku 18 - 30
lat, z których połowa spożywała napoje z kofeiną (jej poziom odpowiadał temu występującemu
w popularnych napojach gazowanych), a druga połowa - bezkofeinowe. Uczestników poinformowano,
że celem testów jest ocena smaku napojów. Przez 28 dni badani mogli konsumować dowolne ilości
napojów, co było monitorowane przez naukowców.

 

Okazało się, że osoby testujące napoje z dodatkiem kofeiny wypijały dziennie średnio 419 ml,
podczas gdy grupa spożywające napoje bezkofeinowe - jedynie 273 ml.

 

Osobna grupa osób oceniła, że smak obu napojów nie różnił się, co podważa argument producentów,
iż kofeina sprawia, że napoje smakują lepiej.

 

Szacuje się, że ponad 60 proc. spożywanych napojów słodzonych stanowią napoje z dodatkiem
kofeiny; głównie te dodające energii oraz reklamowane przez Świętego Mikołaja.

 

"Wyniki te stanowią kolejny argument przemawiający za potrzebą większej regulacji składników
dodawanych do produktów żywieniowych, gdyż sprzyjają one nadmiernej konsumpcji. Zbyt częste
spożywanie ubogich w składniki odżywcze wysokoenergetycznych przekąsek i napojów przyczynia
się z kolei do problemów z nadwagą i otyłością" - podkreśla autorka badań Lynn Riddell.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
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